2
[image: ]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
	25.08.2017

	        №
	505

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.11.2013 № 149 « Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Первомайск Нижегородской области»

Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.11.2013 № 149 « Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Первомайск Нижегородской области» (в ред. от 18.12.2014 № 274, от 31.03.2015 № 300, от 25.02.2016 № 369, от 27.12.2016 № 438) (далее – решение),  следующие изменения:
1.1. По тексту решения слова «пенсии за умершего (погибшего) родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо должность государственной гражданской службы Нижегородской области» заменить словами «иных доплат к пенсии» в соответствующем падеже.
1.2. В Положении о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.11.2013 № 149 (далее – Положение):
1.2.1. В подпункте 9 пункта 5.1. раздела 5 слова «(исключая технических исполнителей)» исключить;
1.2.2. Абзац второй пункта 9.3. раздела 9 изложить в следующей редакции:
«При изменении размера страховой пенсии в связи с изменением пенсионного законодательства и по другим основаниям размер пенсии за выслугу лет уменьшается (увеличивается) соответственно на сумму изменения страховой пенсии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области

Е.А.Лебеднова

[bookmark: _GoBack]

image1.png